1

2024年 12月 3日

報道関係者各位

株式会社店研創意

店舗の設計施工や什器・備品企画製造販売大手「ストア・エキスプレス」を運営する株式会社店研創意（本社：

大阪府大阪市中央区、代表取締役社長：大西 寛）は、2025 年１月 27 日（月）に、「ストア・エキスプレス福岡店」

を移転の上、リニューアルオープンすることを決定しましたのでお知らせします。移転先は、現店舗から徒歩数分圏

内の新築ビル「MipLa 古門戸（福岡市博多区古門戸町１-4）」の１F です。なお、現店舗（福岡市博多区綱場町 9-

28）は、2025年１月 18日（土）に閉店予定です。

福岡市の再開発促進策「天神ビックバン」や「博多コネクティッド」で街が生まれ変わることによる、福岡エリアの商

業活性に合わせて、当社もこれまで以上にお客様の課題解決に寄り添い、新しい取り組みの発信や多様化する消

費者ニーズに柔軟に対応できる「提案型ショールーム」をコンセプトに、装いも新たな店舗づくりを推進します。

当社は 1987年に福岡店を開設し、2003年に現在の場所へ拡大・移転して以来、37年間にわたり九州エリア

で小売・飲食・サービス店舗向けの什器・備品の相談・販売を行ってまいりました。大阪本店、東京本店につづく 3

店舗目として開設した福岡店は、西日本エリアの重要拠点として位置づけ、近隣の店舗運営事業者はもちろん、九

州全域のお客様よりご愛顧いただいています。

新店舗は、博多エリアと天神エリアの二つの拠点と近接するアクセス良好な好立地です。１Fは、意匠面で優れ

た販売商品でもある当社の主力什器を物販の売り台に使用し、什器そのものや什器オプション、陳列方法などの使

用イメージをご覧いただける店舗兼ショールームです。2Fは、「ストア・エキスプレス」で初めて、当社子会社である

「ENEN（エネン）」の家具や当社のオフィス家具、バックヤード備品を展示するショールームを新設します。

今後は、店舗・ショールームを活用した展示会やイベントなど新しい取り組みを展開しつつ、九州全域で営業アプ

ローチをさらに広げ、九州エリアのお客様のニーズにも寄り添いながら、お店づくり・店舗運営のサポートをしてまいり

ます。

当社は、約 50年にわたって培ったモノづくりのノウハウと国内外の生産背景を活かし、今後も、店舗をはじめとす

るあらゆる空間づくりのパートナーとなるべく、お客様の課題解決に共に取り組んでまいります。

「ストア・エキスプレス福岡店」2025年 1月 27日に移転リニューアル決定！

街の生まれ変わりとともに、提案型ショールームへ新装し、

福岡、そして九州エリアのさらなる商業の発展に貢献

＜報道関係者のお問い合わせ先＞
株式会社大西 総務部広報チーム 高橋

TEL：070-6687-0107  E-mail：c.takahashi@onisi.jp
※株式会社店研創意は、株式会社大西の子会社です。

（画像左）店舗ファサードイメージパース  （画像右）内装イメージパース  ※実際は、物販商品を陳列します。

mailto:c.takahashi@onisi.jp

2

■新店特徴

新店舗は、博多エリアと天神エリアの二つの拠点に近接し、車でのアクセスも良い昭和通り沿いに位置しています。

店舗の目の前にはバス停「西鉄バス 博多五町」があり、最寄りの福岡市地下鉄「中洲川端駅」には徒歩 5 分圏内

の好立地で、今年 10 月末に竣工したハイグレードオフィスビル「MipLa 古門戸」の１F に「ストア・エキスプレス福岡

店」を、2Fに当社の福岡営業所兼ショールームを構えます。

内装は、従来の業務用品の店舗としてイメージされやすい無機質な空間ではなく、モルタル調と木材で仕上げ、

小売店のような洗練された空間づくりを行いました。さらに、商品陳列には意匠にこだわった当社主力什器を使い、

トレンドの売り場づくりと商品を体験いただけます。EC・カタログでの通販事業も行う「ストア・エキスプレス」ですが、リア

ルの店舗ショールームは、情報発信基地であり、顧客体験の場として、提案力の強化に努めてまいります。

１F の広さは約 75 坪（約 247 ㎡）で、現在の店舗よりもコンパクトなフロア設定とし、意匠面で優れた販売商品で

もある当社の主力什器を物販の売り台に使用し売り場スペースとショールーム空間を融合することで、什器展示ス

ペースとしては 1.5 倍に拡張します。エントランス側は全面ガラス張りで、店内が良く見えるため、外から見ても興味

をもっていただける商品陳列を予定しています。

2F は、広さ約 52 坪（約 172 ㎡）のうち約半分を、当社子会社の家具ブランド「ENEN（エネン）」の家具や当社の

オフィス家具、バックヤード備品等で構成したショールームとし、各商材の展示に加え、商談スペースとしても使用し

ます。

「ストア・エキスプレス福岡店」の設計・施工は、年間約 2,000 件の実績を有する当社の空間プロデュース部が実

施します。アパレル業、飲食業やサービス業など多様な商空間のお店づくりで培ったノウハウを活用し、近年では、

新たにオフィス空間の設計施工も対応しています。

■設計コンセプト

これまでの「ストア・エキスプレス」の店舗内装デザインから一新し、モルタル調と木材を基調とした空間づくりを行

います。エントランスからみて、左側を持ち帰り商材の売り場、右側を什器の展示スペース（什器ショールーム）とし、

床・壁のカラーリングと照明計画に変化をつけたゾーニングとしました。

■移転リニューアルキャンペーンについて

移転オープンを記念して、ご購入いただいた方に福岡店限定の「ノベルティ」をプレゼント。次回のご来店時に使える

「割引クーポン券」プレゼントや、週替わりでの特別なキャンペーンを実施予定です。※ノベルティは無くなり次第終了

※詳細は、企業サイトや SNSで順次お知らせします。

企業サイト： https://www.tenken.co.jp/shop_tenpo/ex-fukuoka-floor/

LINE： https://page.line.me/126nbzib?openQrModal=true/

X： https://x.com/express_fukuoka/

レジカウンターのバックなど、壁面にリアルな木素材（突板）を採用

スクエアの照明で、ショールームとしての特別感を演出

https://www.tenken.co.jp/shop_tenpo/ex-fukuoka-floor/
https://page.line.me/126nbzib?openQrModal=true/
https://x.com/express_fukuoka/

3

■販売商品一例

什器・備品、消耗品、装飾品、販促物など、店舗やオフィスで必要なものがすべて揃う「ストア・エキスプレス」です

が、業務用商材はもちろんのこと、クリスマスや正月などの季節装飾、フェイクグリーンといったインテリア雑貨や、事

務文具なども取り揃えており、一般消費者のお客様も法人価格でご利用いただけます。

ラテラル・ロコ ￥27,170～（税込）

洗練された機能美で自由自在にカスタマイズできる

当社人気 No.1のシリーズ什器

木製フィッティングルーム ￥121,000～（税込）

シンプルさを追求しどんな売場にも溶け込むデザイン。

更衣室としても利用可能な人気商品

ギフトバッグ ￥440～（税込）

マットな素材でやさしい手触りです。少量（20枚組）から

お買い求めいただけるギフトバック

ミニクリスマスツリー ￥869～（税込）

かわいいミニサイズツリー。店舗やオフィス、クリニック

の受付にもおすすめのクリスマス飾り

※季節装飾商品のラインナップは時期によって異なります。

■ストア・エキスプレス福岡店 移転概要

【2025年 1月 27日（月）以降】

住所：福岡県福岡市博多区古門戸町 1番 4号

MipLa古門戸 1F

（福岡市地下鉄空港線「中洲川端」7番出口駅徒歩 5分、

 西鉄バス「博多五町」バス停目の前）

TEL：092-272-3344

FAX：0120-985-692

営業時間：10：00～18：00

定休日：日曜・祝日・年末年始・お盆

中洲川端駅

呉服町駅

移転後「ストア・エキスプレス」福岡店

©Google

★

4

【2025年 1月 18日（土）まで】

住所：福岡市博多区綱場町 9-28博多蔵本ビル

    （福岡市地下鉄箱崎線「呉服町」駅 2番出口徒歩 3分、

     西鉄バス「蔵本」バス停すぐ）

TEL：092-272-3344

FAX：0120-985-692

営業時間：10：00～18：00

定休日：日曜・祝日・年末年始・お盆

■店研創意の什器ラインナップについて

当社は、主力商品である店舗什器を約 2,300点取り扱っています。卓上などで使用する小型商品から自立式の

大型商品を含む「単体什器」と、オプションや複数の組合せでサイズや棚数、陳列方法などを変更できる「システム

什器」、さらにデザイン性を高めた「シリーズ什器」などがあり、豊富な選択肢を提供しています。

■株式会社店研創意について https://www.tenken.co.jp/

大阪市本町にて、現グループ会社である大西衣料株式会社の店舗内装業を立ち上げる形で、1975 年に創業。現

在は「空間プロデュース」事業として、全国の物販店・飲食店・サービス店など幅広い業種で年間約 2,000 件の設

計施工を手掛けています。また、店舗什器、ディスプレイ用品、包装資材、店内装飾、販促グッズや備品消耗品な

ど、店舗・オフィスで必要なアイテム約 60,000 点を常時販売する通販事業「ストア・エキスプレス」において、2018

年に業界トップの会員数 60 万人を突破。自社オリジナル商品開発で培ったノウハウや、国内外の幅広い生産背

景・調達先を活用したオーダーメイド什器の企画・製作も展開しています。

オンラインストア： https://www.store-express.com/

Instagram： https://www.instagram.com/_store_express/

Facebook： https://www.facebook.com/storeexpress.jp/

Twitter： https://twitter.com/StoreExpress_jp/

■会社概要

社名 株式会社店研創意 https://www.tenken.co.jp/

所在地 〒541-0056 大阪府大阪市中央区久太郎町 3-4-20

代表者 代表取締役社長 大西 寛

設立 1975年 1月

事業内容 店舗什器・備品の販売及び店舗の設計・施工

■カタログ・商品に関するお問合せ先

お問合せ窓口：06-6203-6660 ／ ナビダイヤル：0570-200-112

※いずれも、月～金 9：00～19：00 土 9：00～17：00 ※日・祝を除く

＜報道関係者のお問い合わせ先＞
株式会社大西 総務部広報チーム 高橋

TEL：070-6687-0107  E-mail：c.takahashi@onisi.jp
※株式会社店研創意は、株式会社大西の子会社です。

https://www.tenken.co.jp/
https://www.store-express.com/
https://www.instagram.com/_store_express/
https://www.facebook.com/storeexpress.jp
https://twitter.com/StoreExpress_jp/
https://www.tenken.co.jp/
mailto:c.takahashi@onisi.jp